# दिल्ली विधान सभा सचिवालय

#### तमाचार भाग-2

विधायो तथा अन्य मामलों ते तम्बन्धित तामान्य जानकहरी। बुधवार, 29 अक्तूबर, 1997 / कार्तिक 07, 1919 है शक

HAUT 352

# तदन की समिति औ गठन

माननीय तदस्यों को ज्ञात होगा कि दिल्ली विधान सभा द्वारा 28 अगस्त, 1997 को तम्यन्त बैठक में निम्नलिखित संकल्प पारित किया गया था :-

'यह तदन तिकारिश करता है कि दिल्ली के माँडल टाउन क्षेत्र में कहुमेजिले भवन "च्यवन श्रष्ठि अपार्टमेंद्त" के विभिन्न पहलुओं को जाँच हेतु माननीय अध्यक्ष द्वारा उचित विचारणीय विषयों पर एक पाँच सदस्यीय समिति नियुक्त की जाये।"

तदनुसार माननीय अध्यक्ष ने सहर्ष इस विषय पर निम्नलिखित सदस्यों सहित सदन की एक समिति का गठन किया है :-

श्री राजेन्द्र गुप्ता शितमारपुर समापति
श्री राजेग गर्मा सदस्य
श्री स्वक्ष्य चन्द राजन सदस्य
श्री दीय चन्द बन्धु सदस्य
श्री तृरज प्रसाद पालीवाल सदस्य

शी पो. एन. गुप्ता समिति के पदेन सचिव हाँगे । समिति के विचारणीय विषय इस प्रकार है: -

- ।- स्यवन अधि अधादमेण्ट के निर्माण के विभिन्न पहनुओं की जाँच करना ।
- 2. भूमि की वास्तविक स्थिति और उसके स्वामित्व की जाँच करना ।
- क्या भवन-निर्माता/भूमि के मालिक तथा विभिन्न रजेन्सियों के अधिकारियों में किली प्रकार को मिलीभगत रही है, इसकी जाँच करना ।
- 4. तथा भवन योजना भवन सम्बन्धी उप-विधियों के अनुसार स्वीकृत की पह थी।

पी. एन. गुप्ता सचिव

### DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

#### BULLETIN PART - II

(General information relating to Legislative & other matters ) Wednesday, October 29, 1997/ Kartika 07, 1919 (Saka)

No. 352

## Constitution of the House Committee

Hon'ble Members would recall that at its sitting held on 28th August, 1997 the following Resolution was passed by the Delhi Legislative Assembly:-

"This House recommends that a 5-Member Committee with a suitable term of reference, be constituted by Hon'ble Speaker to probe into the various aspects of the coming up of a multi-storeyed building called 'Chavan Rishi Apartments' in the Model Town Area of Delhi."

Accordingly, Hon'ble Speaker is pleased to constitute a House Committee on the subject consisting of the following Members:-

1.	Shri	Rajendra Gupta(Timarpur)	Chairman
2.	Shri	Rajesh Sharma	Member
3.	Shri	Swaroop Chand Rajan	Member
4 .	Shri	Deep Chand Bandhu	Member
5.	Shri	Suraj Parshad Paliwal	Member

Shri P.N. Gupta will be ex-officio Secretary to the Committe .

The terms of reference of the Committee would be as under :-

- 1) to probe into the various aspects of the coming into being of Chavan Rishi Apartments.
- 2) to probe into the actual status of the land and the ownership thereof.
- 3) to inquire into whether there has been connivance between the builder/owners of land and officers of the various agencies.
- 4) Whether the building plan was sanctioned according to building bye-laws.

P.N. GUPTA SECRETARY